DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

SEXTA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 1032 – Página 01
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 1

SUMÁRIO

DECRETO Nº. 008/2021
PORTARIA DE Nº 028/2021
PORTARIA DE Nº 030/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

DECRETO Nº.  008/2021, 04 DE JANEIRO DE 2021.

Dispõe sobre delegação de competência e
autorização ao Secretário Municipal de
Administração para solicitar a abertura de conta
corrente ou salário para servidores públicos
municipais.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado do Maranhão, no uso de
suas atribuições previstas no artigo 74, da Lei Orgânica do Município de Vargem
Grande – MA,

DECRETA:

Art. 1º – Fica delegada autorização ao Secretário Municipal de Administração
para SOLICITAR ABERTURA DE CONTA CORRENTE OU SALÁRIO junto ao BANCO
DO BRASIL S/A, aos servidores que ingressarão no serviço público municipal a
partir desta data.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor no ato de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, ESTADO
DO MARANHÃO, AOS QUATRO DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE
UM.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

PORTARIA de nº 028/2021

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA CARGO EM
COMISSÃO, NA FORMA PREVISTA EM LEI, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado do Maranhão, no uso de
suas atribuições previstas no artigo 73, inciso XXXIV da Lei Orgânica e Lei
Complementar municipal nº 625 de 29 de novembro de 2017 do Município de
Vargem Grande – MA,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear o Sr. KLAWS WHITER SILVA PEREIRA,
brasileiro, casado, portador do RG nº 024965402003-0 SSP/MA, CPF n°
041.540.283-24, para o cargo em comissão de SECRETÁRIO EXECUTIVO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, na forma prevista em Lei.

Art. 2º – As despesas decorrentes da execução da presente
Portaria correrão à conta de dotação orçamentária específica suplementada, se
necessário.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua

publicação, revogada as disposições em contrario.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO
DO MARANHÃO, AOS QUATRO DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE
UM.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

PORTARIA de nº 030/2021

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA CARGO EM
COMISSÃO, NA FORMA PREVISTA EM LEI, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado do Maranhão, no uso de
suas atribuições previstas no artigo 73, inciso XXXIV da Lei Orgânica e Lei
Complementar municipal nº 625 de 29 de novembro de 2017 do Município de
Vargem Grande – MA,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear a Sra. EVELIN OLIVEIRA SILVA PEREIRA,
brasileira, casada, portadora do RG nº 036595452009-1 SSP/MA, CPF n°
060.772.603-20, para o cargo em comissão de COORDENADORA DA
MODALIDADE DE PROGRAMAS E PROJETOS EDUCACIONAIS, na forma prevista
em Lei.

Art. 2º – As despesas decorrentes da execução da presente
Portaria correrão à conta de dotação orçamentária específica suplementada, se
necessário.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua
publicação, revogada as disposições em contrario.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO
DO MARANHÃO, AOS QUATRO DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE
UM.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS
Prefeito Municipal

Verifique a autenticidade